RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA 4083/2023

PROCESSO:  865/2023    ENTRADA: 10/10/2023 11:36

AUTORIA: ALMIR VIEIRA, MAURÍCIO GOLL, AILTON DE
SOUZA - ITO, CRISTIANE LOUREIRO

TRÂMITE: NORMAL

EMENTA: ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO DA MESA
DIRETORA N° 4.056, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023, PARA
ALTERAR A DATA DO SORTEIO DAS ESCOLAS QUE
PARTICIPARÃO DAS ELEIÇÕES DO PROGRAMA VEREADOR
MIRIM PARA O ANO DE 2023.

Resolução da Mesa Diretora 4083/2023

   ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO DA MESA
DIRETORA N° 4.056, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023, PARA
ALTERAR A DATA DO SORTEIO DAS ESCOLAS QUE
PARTICIPARÃO DAS ELEIÇÕES DO PROGRAMA
VEREADOR MIRIM PARA O ANO DE 2023.

       ALMIR VIEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Blumenau, no uso da atribuição que lhe
confere o artigo 36, VIII, do Regimento Interno, faz saber que a Mesa Diretora edita e ele promulga
a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica alterada para 11 de outubro de 2023 a data de realização do sorteio das escolas que
participação das eleições do Programa Vereador Mirim no ano de 2023, em virtude da enchente
registrada no Município.

Art. 2° O inciso IV do art. 2° e o §1° do art. 5° da Resolução da Mesa Diretora n° 4.056, de 04 de
setembro de 2023, que “Dispõe sobre as eleições do Programa Vereador Mirim para o ano de 2023”,
passam a vigorar com as seguintes redações.

“Art. 2° [...]
[...]
IV – sorteio das escolas, no dia 11 de outubro, durante a sessão ordinária mirim;
[...]” (NR)

“Art. 5° [...]
§ 1º O sorteio das escolas será realizado no dia 11 de outubro de 2023, no Plenário da Câmara
Municipal, durante a Sessão Mirim, e será transmitido por meio do canal da TVL e pelo site da
Câmara.
[...]” (NR)

Art. 3° Esta Resolução da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a
partir de 9 de outubro de 2023.

Câmara Municipal de Blumenau, 9 de outubro de 2023.

   ALMIR VIEIRA

  Presidente

   MAURÍCIO GOLL
  Vice-Presidente

   AILTON DE SOUZA - ITO    CRISTIANE LOUREIRO

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: I

G
9X

I-
N

B
Z

Q
M

-R
JH

V
T

-1
U

JQ
Z

-4
6C

6O

  1º Secretário

  2ª Secretária

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: I

G
9X

I-
N

B
Z

Q
M

-R
JH

V
T

-1
U

JQ
Z

-4
6C

6O

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA 4083/2023

Processo:  865/2023

Entrada:  10/10/2023 11:36

Autoria:  ALMIR VIEIRA, MAURÍCIO GOLL, AILTON DE SOUZA - ITO, CRISTIANE LOUREIRO

Trâmite: NORMAL

Ementa: ALTERA DISPOSITIVOS DA RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA N° 4.056, DE 04 DE
SETEMBRO DE 2023, PARA ALTERAR A DATA DO SORTEIO DAS ESCOLAS QUE PARTICIPARÃO
DAS ELEIÇÕES DO PROGRAMA VEREADOR MIRIM PARA O ANO DE 2023.

10/10/2023 11:36 | Resolução da Mesa Diretora 4083/2023
Elaborado por Analista Legislativo

10/10/2023 11:56 | Resolução da Mesa Diretora 4083/2023
Encaminhado por Analista Legislativo para Diretoria Legislativa

10/10/2023 16:24 | Resolução da Mesa Diretora 4083/2023
Protocolado por Diretoria Legislativa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org